闽南师大语言教学实训室建设项目答疑纪要
项目编号：闽师招（货）[2013]020号

根据相关供应商反应的情况，现将此项目招标货物有关问题说明如下(再次建议截止时间：11月12日下午17点前)：
一、关于投标核心平台(模块)品牌问题：不局限于广州蓝鸽、北京东方正龙、上海凌极，要求各投标产品档次能相当或优于参考品牌，且同属国内主流语言实验室品牌。
二、关于序号1-6平台具体功能问题：1-6项为产品需有的具体功能，是我校综合考察多家产品，并结合使用方实际教学后列出的比较适合、完善的功能要求。分别列出针对不同教学环节需要的功能，是为了避免个别供应商投标时含糊其辞、虚假响应，而实际功能却不全的现象。如某司产品软件功能齐全、结构清晰，是完全能响应的。
三、关于ATM传输技术问题：经使用方考察，采用ATM同步以太网技术的产品音质较好，主要表现在语音传输延迟小、无断裂，声音可达到高保真效果。所以使用方希望各投标产品厂商切实在保证产品性能方面也能有所作为；同时，招标文件列出ATM同步以太网专利技术仅供参考，不作为限定性条款，如果某司可提供确保更优性能的权威技术解决方案，我方也是欢迎和接受的。
四、关于产品演示的问题：产品演示只是为了避免个别供应商为达到中标目的而在投标环节虚假应标的恶性行为。为公平起见，将在评标现场安排演示，并将演示结果作为评标的重要依据之一。
五、招标文件第5页，其他要求有作修改，具体如下：
	其他要求：
	一、总体要求（★条款必须无条件满足，如有偏离，视为未实质响应招标要求）

1. 该项目捆绑成一个包为交钥匙项目。整体规划：要求所提供的各个平台软件操作方式统一，资源、信息、数据能够实现共享。

2. 产品国际质量认证：产品的设计、生产、安装和服务等通过ISO 9001:2008国际质量管理体系认证，符合国际标准。

3. 自主知识产权：能满足平台功能要求，并拥有“计算机软件著作权登记证书”，提供相关证明材料。
4. 高保真网络技术要求：在以太网的基础上，采用相应的同步传输、实时传输技术，以保证在师生交互、生生交互时，全班语音信号传输无延迟、无断裂，达到语音质量高保真要求。

5. ★演示要求：为公平起见，将在投标截止后另行组织安排现场演示，具体时间另行通知。

二、  售后服务要求（★条款必须无条件满足，如有偏离，视为未实质响应招标要求）

为保证学校长期有效地应用产品，产品生产厂家必须符合如下服务要求：
1.
售后服务无劣迹：生产厂家出具在全国无不良的售后服务记录声明。
2.
★原厂保修：全国建立有庞大的售后服务网络，须提供原厂保修承诺，并且原厂家在本省设有专业的售后服务点，须提供售后服务点的详细地址，1～2名专职售后人员联系电话，以及两年内的社保证明。
3.
提供应用服务：不仅提供免费的安装和培训，并且为推动产品在学校的应用提供技术支持和服务，并可提供的成功应用案例供学校参考。有专人负责产品在学校的应用，至少跟课1个月。
4.
服务承诺：自制设备3年免费保修，系统软件提供免费升级。售后服务2小时响应、24小时解决问题。

六、其他参数及要求不作修改
备注：因项目招标文件有变更，根据相关规定，延长本项目投标截止时间至 2013年 11月25日（周一）上午11：30
闽南师范大学
招投标中心

2013年11月8日